SỞ TÀI CHÍNH TỈNH HÀ TĨNH

TRUNG TÂM DỊCH VỤ TÀI CHÍNH

VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TrT-HTDN&XTĐT

V/v thông tin mở lớp bồi dưỡng và thi cấp

Chứng chỉ kế toán trưởng doanh nghiệp

Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh;

- Hội nữ Doanh nhân Hà Tĩnh

- Hội Doanh nhân trẻ Hà Tĩnh;

- Các Hội Doanh nghiệp cấp xã;

- Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh.

Trung tâm Dịch vụ tài chính và Hỗ trợ doanh nghiệp là đơn vị trực thuộc

Sở Tài chính Hà Tĩnh. Trong những năm qua, Trung tâm đã tổ chức nhiều đợt đào

tạo, tập huấn cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh về các nội dung

liên quan đến quản trị, nâng cao kỹ năng về marketing, bán hàng, nhân lực, tài

chính, kế toán…

Căn cứ Thông tư số 199/2011/TT-BTC ngày 30/11/2011 của Bộ Tài chính,

Trung tâm dự kiến phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức khóa đào tạo, bồi

dưỡng và thi cấp Chứng chỉ kế toán trưởng của doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh.

1. Nội dung, đối tượng bồi dưỡng:

- Nội dung: Theo Khoản 2, Điều 10 Thông tư số 199/2011/TT-BTC ngày

30/11/2011 của Bộ Tài chính.

- Đối tượng: Kế toán doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn

tỉnh.

2. Thời gian, hình thức:

- Thời gian dự kiến tổ chức: Quý II/2026 (khi đủ số lượng học viên tối thiểu

đăng ký).

- Hình thức: Trực tuyến hoặc trực tiếp (phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh).

- Số lượng học viên: Tối thiểu 40 học viên/lớp.

3. Kinh phí dự kiến: Dự kiến 3.000.000 đồng/học viên.

4. Chứng chỉ:

Học viên tham gia đầy đủ, đáp ứng các điều kiện theo quy định của Thông

tư số 199/2011/TT-BTC ngày 30/11/2011 của Bộ Tài chính sẽ được tham gia thi

2

đánh giá kết quả học tập và cấp Chứng chỉ bồi dưỡng kế toán trưởng (khi đạt yêu

cầu).

5. Điều kiện tham dự lớp Bồi dưỡng:

Học viên đáp ứng các quy định tại Điều 2, Thông tư số 199/2011/TT-BTC

ngày 30/11/2011 của Bộ Tài chính.

Để có cơ sở tổ chức lớp bồi dưỡng và tổ chức thi cấp Chứng chỉ kế toán

trưởng cho doanh nghiệp, Trung tâm đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã và các

kế toán có nhu cầu đăng ký tham gia theo link hoặc QR dưới đây:

https://forms.gle/ur38nx4ip64Fdo3y5

Khi đủ số lượng học viên đăng ký, Trung tâm sẽ phối hợp với Đơn vị đào

tạo xây dựng kế hoạch và thông báo đến từng học viên. Chi tiết liên hệ, ông

Nguyễn Viết Cương, Trưởng Phòng Hỗ trợ doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư

(0915747838).

Trung tâm đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh,

Hội Doanh nhân trẻ Hà Tĩnh, Hội Nữ Doanh nhân tỉnh và Hội doanh nghiệp cấp

xã và các doanh nghiệp thông tin đến các doanh nghiệp, hợp tác xã biết, đăng ký

tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng thuộc Trung tâm;

- Web, fanpage Trung tâm;

- Lưu: VT, HTDN&XTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Đô

https://forms.gle/ur38nx4ip64Fdo3y5

		2026-02-06T13:38:53+0700

		2026-02-07T09:05:17+0700

		2026-02-07T09:05:57+0700

		2026-02-07T09:06:27+0700

		2026-02-07T09:06:28+0700